dów – Pis’mo imperatora Nikolaja M.D. Gorczakowu (1 fewral’ 1854 g.), „Russkaja

Starina” 1876, R. VII, t. XVII, nr 10, s. 357.
4 S.M. S o ł o w j o w, Rossija, Awstrija i Anglija wo wremija dwiżenija 1848–

1849 gg., „Russkaja Starina” 1877, R. VIII, t. XX, nr 11, s. 423.
5 List cara Mikołaja I z 8/20 kwietnia 1849 r. – A. S z t e r b a t o w, General

fel’dmarszal knjaz Paskiewicz. Ego żizn’ i dejatel’nost’, t. VII, Sankt-Peterburg

1907, s. 282–284.
6 Zapiska grafa K.W. Nesel’rode „O politiczeskich snoszenijach Rossii”, „Russkij

Archiw” 1872, R. X, nr 1, s.